

خبر کوتاه

حجت‌الاسلام نواب با حکم رهبر انقلاب

سرپرست حجاج ایرانی شد



حجت‌الاسلام نواب با حکم آیت الله خامنه‌ای به‌عنوان نماینده‌ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی منصوب شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن این حکم به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجة الاسلام آقای سید عبدالفتاح نواب دامت توفیقاته اکنون که جناب حج‌الاسلام آقای قاضی‌عسکرس پس از یک دوره تلاش موفق در سرپرستی حجاج از این مسئولیت کناره‌گیری کرده‌اند با تشکر فراوان از خدمات گسترده‌ی ایشان، جنابعالی را که برخوردار از صلاحیت‌های وافر و تجربه‌های ارزشمند در امر خطیر حج و اتقان و کارآمدی در سابقه‌ی فعالیت‌های خود می‌باشید به نمایندگی خود و سرپرستی حجاج محترم ایرانی منصوب می‌کنم.

فریضه‌ی حج موهبت‌بزرگ خداوندبر مؤمنان و فرصت‌بی‌ظنیر فردی و اجتماعی و بین‌المللی برای آنان است، مهم آن است که ما قدر این نعمت را شناخته و ظرفیت بهره‌مندی از آن را در مقیاس فرد

و جامعه افزایش دهیم.

چگونگی هدایت و مدیریت این رویداد عظیم،می‌تواند نقش آفرین در این شناخت و بهره‌مندی باشد، و امیداست جنابعالی در این عرصه‌ی حساس مشغول توفیق و کمک خداوند بوده‌و از منن شایسته‌های رابگذرانید.

والسلام علیکم و رحمة الله

سید علی خامنه‌ای

برخی در پی خالی کردن دل مردم

در برابر دشمن هستند

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: برخی فکر می‌کنند که باید دل مردم را خالی کنند و بگویند دشمن خیلی نیرومند است و ما نمی‌توانیم در برابر نیروی او مقاومت کنیم و به شکلی باید یا او کنار بیاییم.

آیت‌الله احمد جنتی طی سخنانی در همایش تجلیل از یاران چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بایان اینکه ما باید توجه‌داشته باشیم انقلاب مان الهی و اسلامی بوده‌است، گفت: ما باید همه پیروزی های و موفقیت های مان را به حساب خداوند و دینش بگذاریم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی بایان اینکه ره رسانه ملی باید مردم را دلگرم کند، گفت: برخی فکر می‌کنند که باید دل مردم را خالی کنند و بگویند که دشمن خیلی نیرومند است و ما نمی‌توانیم در برابر نیروی او مقاومت کنیم و به شکلی باید با او کنار بیاییم، در حالی که خداوند می‌فرماید اگر صبر و تقوادداشته باشیم هیچکس نمی‌تواند ما را شکست دهد.

حکم پرونده حسین فریدون صادر شد

سرپرست مجتمع قضائی کارکنان دولت از صدور حکم پرونده حسین فریدون خبر داد.

قاضی حسینی در حاشیه مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران در جمع خبرنگاران گفت: این فرد در حکم دادگاه در ارتباط با برخی اتهامات تیره نه‌در ارتباط با بخش دیگری از اتهامات، به حبس محکوم شده که با توجه به قطعی نبودن حکم صادره از بیان جزئیات معذور.

وی در پاسخ به این سوال که فریدون پرونده دیگری نیز در دادسرا دارد؟ گفت: آن پرونده در دادسرا است و فعلا برای ما ارسال نشده است.

سرپرست مجتمع قضائی کارکنان دولت در خصوص سایر متهمان این پرونده هم گفت: برای سایر متهمان هم حکم صادر شده است. حسینی همچنین در خصوص آخرین وضعیت پرونده‌های باسین رامین و سردار رویانیان گفت: این پرونده‌ها هنوز منتهی به صدور حکم نشده‌است.

واشنگتن خواستار آزادی آمریکایی‌های

زندانی در ایران شد



سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیامی توییتی و با اشاره به دوران محکومیت یک شهروند آمریکایی در ایران، خواستار آزادی زندانیان آمریکایی شد که مدعی‌است "ناعادلانه" در بازداشت هستند.

مورگان اورتگاس، سخنگوی وزرات امور خارجه آمریکا در صفحه تویتر خود نوشت: از اینکه چهارم ماه مه که هزارمین روز "بازداشت غیرقانونی" ژئو وانگ در ایران است در انبوهیم، از حکومت ایران می‌خواهیم تا هر چه سریع‌تر ژئو وانگ و تمامی افراد آمریکایی را که ناعادلانه بازداشت شده‌اند و افراد مفقود را فوراً آزاد کند.

ژئو وانگ به جرم جاسوسی در ایران دستگیر و به ۱۰ سال حبس در زندان اوین محکوم شده است.

معافیت همکاری‌های هسته‌ای با ایران

به مدت محدود از سوی آمریکا

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده‌است معافیت‌هایی را که به کشورهای عضو برجام اجازه می‌دهد تا با سه تأسیسات هسته‌ای ایران همکاری‌های منطبق با معاهده عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای انجام دهند، تمدید می‌کند.

به‌نقل از پایگاه‌خبری شبکه‌سی‌ان‌ان، دولت دونالد ترامپ معافیت‌هایی را که به کشورهای امضا کننده برجام اجازه می‌دهد در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای غیر نظامی با ایران همکاری کند، تمدید می‌کند اما شرایط (این معافیت‌ها) را برای افزایش فشار بر حکومت ایران سخت‌تر خواهد کرد.

مطابق سندی که توسط وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه منتشر شده است، دولت این کشور معافیت‌ها را تمدید می‌کند تا کشورهای عضو توافق هسته‌ای اجازه داشته باشند بدون نگرانی مواجهه با تحریم در سه تأسیسات هسته‌ای ایران (فردو، بوشهر و اراک) تحقیقات انجام‌داده و فعالیت‌های مطابق با عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای داشته باشند.

راه فروش نفت بسته نیست



رئیس فراکسیون امید مجلس با تأکید بر اینکه «کشور بدون اتکا به منابع نفتی و حتی با تحریم، پتانسیل اداره خود را به بهترین نحو دارد»، گفت: در آمد کشور تنها به فروش نفت محدود نمی‌شود، البته که اگر تصمیم به صادرات نفت داشته باشیم می‌توانیم این کار را تحت هر شرایطی انجام دهیم.

محمدرضا عارف در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره تلاش آمریکا برای به صفر رساندن فروش نفت ایران گفت: ایرانی از سال‌های اول انقلاب با تحریم‌های عموماً یک جانبه و بعضاً چند جانبه آمریکا مواجه بود که این نشان دهنده تجربه به‌ماز تحریم است. ما هر گاه با تحریم مقابله کردیم به موفقیت دست پیدا کرده‌و به سمت خودکفایی و کاهش وابستگی حرکت کردیم.

هدف زنان اصلاح‌طلب کادر سازی است



دبیرکل مجمع زنان اصلاح‌طلب گفت: هدف اصلی مجمع زنان توانمندسازی، آموزش و کادرسازی است و در مراحل انتخابات و ورود به قدرت بر اساس اصل شایسته سالاری و در چارچوب تصمیمات شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان عمل خواهد کرد.زهرا شجاعی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح تصمیمات مجمع زنان اصلاح طلب برای ورود به انتخابات مجلس، اظهار کرد: مجمع زنان اصلاح طلب بر اساس مرامنامه اش و در چارچوب دیدگاه اصلاح طلبی به فعالیت سیاسی خود ادامه می‌دهد. البته هدف اصلی مجمع توانمندسازی، آموزش کادر سازی است و در مراحل انتخابات و ورود به قدرت بر اساس اصل شایسته سالاری و در چارچوب تصمیمات شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان عمل خواهد کرد.

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت مقام معلم تأکید کرد؛

ضرورت کاهش وابستگی کشور به ارز



میزان ارز ماباکهد و برای رسیدن به این مهم باید نیاز به ارز کاهش یابد و در غیر این صورت بر نرخ آن افزوده خواهد شد. همچنین آمریکایی‌ها به دنبال این هستند که تعاملات

عین حال مخارج ارزی را کاهش دهیم.

جهانگیری در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب ضمن تأکید بر حل مسئله کاغذ مطرح کرد؛

بازگشت کوپن در دستور کار

دارد. پیش‌نمازش این است که دولت خودش دوباره وارد یکسری از فعالیت‌های اقتصادی شود.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: کتاب یکی از مهمترین ابزارهای فرهنگی است که همواره مورد توجه حکومت‌ها و مردم بوده است؛ وقتی به رونق اندیشه‌ای فکر می‌کنیم باید به رونق کتاب فکر کنیم. امیدوار هستیم در نظامی که به اسلامی متکی است که معجزه‌اش کتاب است، در جهت ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی پیش روییم.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه «از سیاست‌های دولت، تهیه کاغذ مشابه کالاهای اساسی است» گفت: ما چندین قلم را سال گذشته به عنوان کالای اساسی در نظر گرفتیم که در هر شرایطی بتوانیم آن را تهیه کنیم؛ چون آحاد جامعه به آن نیاز دارند، در بین آن‌ها کاغذ هم است. کمترین نرخ ارز را سال گذشته به کاغذ اختصاص دادیم. در این میان عدایه‌ای از ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده، کاغذ وارد کرده و در آن شبکه ای که وزارت ارشاد در نظر داشت آن را توزیع نکردند.

وی در ادامه گفت: الان با توجه به شرایط جدید اقتصادی دو بحث ایجاد شده است. به سمت محدودیت‌های بیشتری داریم پیش می‌رویم، پس احتمالاً نقش دولت پر رنگ تر می‌شود. شاید مجبور شویم در برخی کالاها به سمت سهمیه بندی و کوپنی شدن

دادستان کل کشور:

بسیاری از فسادها مربوط به کوتاهی مدیران است

برای مبارزه با فساد باشند آیا این چنین است، ان‌شاءالله. دادستان کل کشور گفت: من اعلام آمادگی می‌کنم هر جایی که دولت و مسئولین پولی و بانکی و اطلاعاتی و امنیتی نیازمند همکاری ما باشند آمادایم و هیچ عذر و بهانه‌ای را جایز نمی‌دانیم.

مبارزه با فساد از ضروریات جامعه ماست.

منظری افزود: دادستانی تهران در خط مقدم مبارزه با مافاسد اقتصادی و اجتماعی و سیاسی و فرهنگی است. اصولاً دادرساها در حوزه مقابله با جرم مسئولیت مستقیم دارند و نخستین مقام قضائی هستند که باید در مبارزه با جرایم حضور پیدا کند. وی ادامه داد: وضعیتى که الان دادرسرای تهران دارد قابل قبول نیست و بخشی از آن به مدیریت آقای جعفری دولت آبادی بر نمی‌گردد. وقتی به ما می‌گویند به من قاضی و بازررس بدهید و وقتی به جای کارمند رسمی کارمند شهرداری آنجانشسته چایبند کرد؟ آیا ننگ نیست. مگر می‌شود دادرسرای تهران را بر اعضای کارمندافتخاری شوراهای حل اختلاف و شهرداری اداره کرد. این ننگ و شرم نیست. کلید آن دست دولت است و از رئیس جمهور می‌خواهم که حتماً اجازه استخدام دهد.

■ **فضای مجازی**

منظری افزود: موضوع فضای مجازی برای کشور ما در کنار آثارش منشیایی برای انواع فسادها و جرایم است. آمار تکان دهنده است و فقط آمار تهران گرفتم و آمار شکایات و پرونده‌های تشکیل‌شده در دادرسرای جرایم رایانه‌ای در سال ۹۵، ۳۱ هزار و ۸۲۶ فقره و در سال ۹۶، ۲۸ هزار و ۳۴۱ فقره یعنی نسبت به سال ۹۵، ۲۰۰۹۵ درصد افزایش داشته و در سال ۹۷، ۱۹۷ هزار و ۳۰۹ فقره است

شکایات و پرونده‌های تشکیل شده ۹۶/۲۲/۲۲ درصد داشته و این رشد به ونسبت به سال ۹۶، ۲۲/۲۲ درصد رشد داشته و این رشد به ما هشدار می‌دهد.

وی افزود: ما پرونده‌هایی را در دادرسرای مبارزه با جرایم رایانه‌ای داریم که شرم آور است و منشاش رها بودن فضای مجازی است

ایراد شورای نگهبان به یک لایحه



سخنگوی شورای نگهبان گفت: لایحه تمدید مهلت آزمایشی قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد که قبلاً تصویب شده بود در دوره دوم تمدید ابهامی وجودداشت که قرار شد پس از رفع ابهام اعلام نظر شود.

عباسعلی کدخدایی در اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه در خصوص مصوبات بررسی شده در شورای نگهبان و گزارش فعالیت شورای نگهبان در سال گذشته اظهار کرد: طرح استفسار به جز ۶ بند ث ماده ۸۸ قانون بر نامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران معایر یا موازین شرع شناخته‌نشد. مصوبه لایحه مدیریت بحران کشور که یک لایحه اساسی است و لازم است هر چه زودتر به مرحله اجرا د بیاید.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه از سوی دیگر باید درآمد ارزی افزایش یابد و در سال گذشته نزدیک به ۴۳ میلیون دلار درآمد ارزی غیر نفتی و تقریباً شصیه به همین مقدار درآمد ارزی نفتی داشتیم، گفت: آنها به دنبال پایین آمدن این دو نرخ هستند و باید با فروش نفت و افزایش تولیدات و صادرات در برابر توطئه‌های آمریکا برای جلوگیری از فروش نفت بايستيم.

روحانی همچنین با تأکید بر اینکه آمریکا برای زمین زدن جمهوری اسلامی ایران به دنبال اختلاف‌افکنی و چنددستگی در کشور است تا با هم بجنگیم و علیه هم پرونده‌سازی نماییم، تصریح کرد: الان مقداری وضع در این حوزه در کشور بهتر شده اما ما نباید مطلوب فاصله داریم و متأسفانه برخی باور ندارند که ما در جنگ سیاسی، اقتصادی و روانی با آمریکا هستیم و همه باید به این باور برسیم.

رئیس جمهور تصریح کرد: شما معلمان و استادان و وظیفه بزرگی در این موضوع بر دوش دارید و البته شما نیز بر سر ما منت دارید و فحاشی‌های داخلی نباید خریدار داشته باشد و آمریکایی‌ها باید بدانند که از این طریق نمی‌توانند به ما آسیبی برسانند.

روحانی بایبان اینکه راهی جز امید به آینده و اتحاد نداریم، تأکید کرد: جنگ امروز با آمریکا جنگ در امید است که می‌خواهند امید ما را بشکنند و ما باید امید آنها را بشکنیم. آنها می‌خواهند امید را از ما بگیرند و ما باید با این حربه آمریکایی‌ها مقابله کنیم و من از آینده نظام، کشور و جوانان کاملاً مطمئن هستم. رئیس جمهور ادامه داد: اگر آموزش و پرورش، تولید، مهارت، وحدت و امید را در جامعه بالا ببرد، قطعا پیروز هستیم و البته در هر جنگی زحمت، زخمی و شهید وجود دارد؛ ما آغازگر جنگ نبودیم، اما ایستادگی می‌کنیم و مطمئن هستیم در جنگ امید، پیروز میدان هستیم.

پیش برویم. این نظری است که در دولت و خارج از دولت طرفدار دارد. پیش‌نمازش این است که دولت خودش دوباره وارد یکسری از فعالیت‌های اقتصادی شود.

معاون اول رئیس جمهور به اندیشه مقابل کوپنی شدن اشاره کرد و گفت: عدای از فعالان اقتصادی با این نظریه مخالف هستند. آنها معتقد هستند در چنین شرایط سختی باید ما به سمت ازاد کردن اقتصاد پیش برویم؛ حتی قید و بندهایی که قبلاً داشتیم را رفع کنیم. به جای اینکه کالای مورد نظر اقسار ضعیف را با سهمیه بندی تأمین کنیم اقتصاد را آزاد کنیم و یارانه‌های پنهان را به صورت نقد در اختیار مردم بگذاریم.

وی سپس خطاب به منتقدین و صاحب‌نظران گفت: من از همه صاحب‌نظران در خواست دارم راجع به این دو نظریه شفاف صحبت کنند و نقد کنند؛ ما باید به زودی تصمیمی بگیریم که آینده کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. کاغذ یکی از این موضوعات است. اینکه دولت چه مقدار توان کنترل دارد همین قدر است. سی سال است از بعد جنگ به سمت آزادسازی و کوچک کردن دولت حرکت کردیم امروز به یکباره همه آن قوانین و مقررات گذشته را باید باز گردانیم. باید سازمان‌های نظارتی و اجرایی وسیعی اجرا کنیم که به راحتی امکانپذیر نیست. من معتقد هستم می‌توانیم با مدیریت و تصمیم صحیح از این دوران عبور کنیم.

خیمتی (ره) برگزار شد، گفت: دوره من با دود و آتش فتنه آغاز

و با دود و آتش تحریم و فساد اقتصادی به پایان رسید. امیدوارم با رفتن دادستانی آرامش بگیرد و آقای القاضی مهر وقت کنند به امور دادرساها بپردازند.

جعفری دولت آبادی خطاب به دادستان جدید گفت: آقای القاضی می‌هر فراموش نکنید جز به قانون عمل نکنید. کسانی که امروز می‌گویند این کار را بکن و نکن، ممکن است فردا پشت شما را خالی کنند. امیدوارم اگر کوتاهی و تقصی بوده ما را ببخشند.

■ **پاسخگویی به مطالبات مردم**

دادستان جدید تهران گفت: باید از فضای مجازی استفاده در دست شود اما نباید پایگاهی برای تخریب آبروی دیگران و زیر سوال بردن نظام شود.

به گزارش ایسنا، علی القاضی مهر در مراسم معارفه اش به عنوان دادستان تهران گفت: آنچه که مهم است این است که مادر میدان عمل و میدان کار برای مردم ثابت کنیم که تاچه اندازه توانستیم مطالبات آنها را پاسخ بگوییم.

وی افزود: باید از فضای مجازی استفاده در دست شود اما نباید پایگاهی برای تخریب آبروی دیگران و زیر سوال بردن نظام شود.

سرآغاز تحول در قوه قضائیه

سخنگوی قوه قضائیه گفت: دادرسرای تهران و دادستان تهران دارای شأن و اختیارات ویژه‌ای هم در استان و هم در سطحی ملی و بین المللی است.

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان گفت: دوره تحول در قوه قضائیه که به انتصاب آیت الله ریسی آغاز شده تقارن مبارکی با آغاز چله دوم و دهه پنجم و گام دوم انقلاب و بیانات رهبری در گام دوم دارد.

وی افزود: شاهد کار و تلاش و زحمات شبانه‌روزی و روحیه انقلابی آقای جعفری دولت آبادی بودم و از زحمات ایشان نهایت تشکر و قدردانی را دارم و به برادرم آقای القاضی مهر تبریک می‌گویم.